

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท	ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดยโสธร (หลังใหม่) ต.ในเมือง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่	ยผจ.ยส.40/2567		
ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดยโสธร เดือนสิงหาคม 2568		
ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566			
ประมาณราคาเมื่อ	8 กันยายน 2568		
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	1,194,000.00	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	-	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	-	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		1,194,000.00	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		1,194,000.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 8519/2568 ลงวันที่ 1 กันยายน 2568

ว่าที่ร้อยตรี

(พิสุทธิ ขอดี)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด  
สำนักงานจังหวัดยโสธร

กณิณ

กรรมการ

(นายคณิน กว้างขวาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

สำนักงานจังหวัดยโสธร

Jk

กรรมการ

(นายรัชพงศ์ หลาทอง)

พนักงานวิศวกรโยธา

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดยโสธร .  
 ประเภทงาน ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดยโสธร .  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดยโสธร (หลังใหม่) ต.ในเมือง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร .  
 หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร .  
 แบบเลขที่ ยผจ.ยส.40/2567 .  
 ประมาณราคาเมื่อ 8 กันยายน 2568 .

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	914,151.79	
2	เงินล่วงหน้า 0.00%		
3	เงินประกันผลงาน 0.00%		
4	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%		
5	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%		
	FACTOR F = 1.3071	280,736.01	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,194,887.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ	1,194,000.00	
	(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 8519/2568 ลงวันที่ 1 กันยายน 2568

ว่าที่ร้อยตรี

(พิสุทธิ ขอดี)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด  
 สำนักงานจังหวัดยโสธร

กณณิน

กรรมการ

(นายคณิน กว้างขวาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน  
 สำนักงานจังหวัดยโสธร

ชก

กรรมการ

(นายรัชพงศ์ หลาทอง)

พนักงานวิศวกรโยธา  
 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร



# ชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดยโสธร  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดยโสธร (หลังใหม่) ต.ในเมือง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร  
 ประมาณการเมื่อ 8 กันยายน 2568

แบบเลขที่ ยผจ.ยส.40/2567

แบบปร. 4(ก)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัด (หลังใหม่)								
	- งานรื้อถอนพื้นค.ส.ล.เดิม	20.40	ตร.ม.	-	-	250.00	5,100.00	5,100.00	รื้อขนไป
	- ดินซุด - ถมกลับ	39.78	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,455.36	4,455.36	
	- ทรายอัดแน่น หนา 0.05 m.	1.17	ลบ.ม.	313.09	367.25	104.00	121.99	489.25	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.17	ลบ.ม.	1,550.00	1,818.15	426.00	499.70	2,317.85	
	- คอนกรีตโครงสร้าง $f_c' = 210$ ksc.(ทรงกระบอก)	9.33	ลบ.ม.	2,100.00	19,595.52	419.00	3,909.77	23,505.29	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Wire Mesh $\phi$ 6.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	14.58	ตร.ม.	40.00	583.20	5.00	72.90	656.10	
	- ไม้แบบ (50%)	14.58	ตร.ม.	350.00	5,103.00	-	-	5,103.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	29.16	ตร.ม.	-	-	139.00	4,053.24	4,053.24	
	- ไม้คร่าว	4.37	ลบ.ฟ.	300.00	1,312.20	-	-	1,312.20	
	- ตะปู	7.29	กก.	49.84	363.33	-	-	363.33	
	- เหล็กกลม SR 24 $\phi$ 9 มม.	80.73	กก.	25.05	2,022.16	4.40	355.21	2,377.38	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 $\phi$ 12 มม.	379.95	กก.	21.52	8,177.47	3.60	1,367.81	9,545.27	
	- เหล็ก Sag Rod ขนาด 12 mm.	83.24	กก.	23.75	1,977.04	3.60	299.67	2,276.72	
	- TURNBUCKLE	60.00	ตัว	250.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง
	- เหล็ก BRACING ขนาด 15 mm.	83.22	กก.	25.17	2,094.39	3.60	299.59	2,393.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.32	กก.	57.01	930.26	-	-	930.26	รวมค่าแรง
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 101.6 x 3.2 มม. (7.76 kg/m.)	416.74	กก.	32.00	13,335.83	10.00	4,167.45	17,503.27	
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 89.10 x 3.2 มม.(6.78 kg/m.)	3,621.22	กก.	27.00	97,773.01	10.00	36,212.23	133,985.23	
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 60.5 x 3.2 มม.(4.52 kg/m.)	3,222.49	กก.	26.00	83,784.86	10.00	32,224.95	116,009.81	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x 3.2 มม. (7.01 kg/m.)	3,650.81	กก.	30.00	109,524.24	10.00	36,508.08	146,032.32	
	- แผ่นเหล็กขนาด 200x200x9 มม.	12.00	แผ่น	282.00	3,384.00	10.00	120.00	3,504.00	
	- PL. 9 มม.ตัดตามแบบ	15.26	กก.	85.00	1,297.13	10.00	152.60	1,449.74	
	- BOLTS $\phi$ 16 มม. ยาว 0.50 ม.	48.00	ตัว	110.00	5,280.00	5.00	240.00	5,520.00	

12

ด.ศ.ศ.น

5/6

# ชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดยโสธร (หลังใหม่) ต.ในเมือง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร

ประมาณการเมื่อ 8 กันยายน 2568

แบบปร. 4(ก)

แบบเลขที่ ยผจ.ยส.40/2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	- หลังคาไวนิล M-UPVC หนา 2 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด สี่ระบุภายหลัง	390.60	ตร.ม.	500.00	195,300.00	70.00	27,342.00	222,642.00	
	- Flashing ไวนิล M-UPVC หนา 2 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด สี่ระบุภายหลัง	136.00	ม.	150.00	20,400.00	50.00	6,800.00	27,200.00	
	- รางน้ำฝนไวนิลสำเร็จรูป กว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว พร้อมท่อระบายน้ำ Dia. 4"	62.00	ม.	1,400.00	86,800.00	50.00	3,100.00	89,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ยึด สี่ระบุภายหลัง								
	- ท่อระบายน้ำ PVC Dia. 4"	24.00	ม.	425.00	10,200.00	100.00	2,400.00	12,600.00	
	- ข้อต่อตรงลด บาง PVC Dia. 6" x Dia. 4"	6.00	ตัว	255.00	1,530.00	76.50	459.00	1,989.00	
	- ทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน	586.49	ตร.ม.	57.00	33,429.99	35.00	20,527.19	53,957.18	
	- ทาสีเส้นจราจร ทาสี กว้าง 0.10 ม.	18.00	ตร.ม.	75.00	1,350.00	35.00	630.00	1,980.00	
	รวมค่างานก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณหน้าศาลากลางจังหวัด (หลังใหม่) ทั้งหมด				722,733.05		191,418.74	914,151.79	

หมายเหตุ : - ความถูกต้องของตัวเลขปริมาณงานและปริมาณวัสดุ ตามแบบรูปรายการนั้น ให้ผู้เสนอราคาตรวจสอบปริมาณรายการให้เป็นไปตามแบบรูปรายการและรายละเอียดประกอบแบบ

ทั้งนี้ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคา



คณิศร

